
Anestesiologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Gabriela Kroeff Schmitz 21/06/1988 92 1

Vitor Hugo Peijo Galerani 29/03/1988 89 2

Giuliana Rodriguez Pinheiro 28/06/1993 89 2

Otavio Augusto Franceschi 18/07/1994 87 4

Carlos Eduardo Veloso Do Amaral 01/02/1987 86 5

Daniela Da Piéve 26/05/1990 84 6

Daniel Weissbluth De Toledo 26/08/1994 84 6

Isadora Crippa Lemos 08/10/1991 83 8

Marine Moirinho Del Maschi 12/10/1992 83 8

Joao Henrique Meyer Schulz 24/07/1993 83 8

Lays Anselmo Moreira 13/08/1990 82 11

Gustavo Bianchini Junkes 14/06/1993 82 11
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Gustavo Bianchini Junkes 14/06/1993 82 11

Douglas Tiago Mollerke 19/11/1984 81 13

Luciano Schmoeller 31/08/1991 81 13

Caroline Kirschen Bristot 27/10/1991 81 13

Guilherme De Oliveira Luciani 15/11/1992 81 13

Eduardo De Moraes Schuch 15/12/1992 81 13

Alexandre Cristiano Carvalho Pereira 31/10/1976 80 18

Alisson Holstein 25/06/1991 80 18

Bruno Michelon 20/01/1992 80 18

Mariana Borsa Mallmann 01/05/1993 80 18

William Pinto Doering 25/11/1993 80 18

Lucas Gadenz 01/08/1994 80 18

Vitor Da Agostim Cancelier 16/09/1994 80 18

Victória De Bittencourt Antunes 30/05/1995 80 18

Cancerologia Cirúrgica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Carla Joana Hugueney Franco Lobo 16/11/1986 76.67 1

Gustavo Ayala Duarte 28/02/1990 63.33 2

Mariah Bianchin Gonçalves 11/12/1991 63.33 2

Ana Carolina Bathelt Fleig 13/09/1992 63.33 2

Marcos Paulo Bortolini 07/09/1987 60.00 5

Marla Mikaely Dantas De Medeiros 21/11/1990 60.00 5

Joao Paulo Zanin Tressoldi 12/09/1989 56.67 7

Laura Feliciana Paulo 03/12/1992 53.33 8

João Victor Borges Mendes 24/05/1989 43.33 9

Alex Rodrigo Fuhr 07/12/1985 36.67 10

Cirurgia de Cabeça e Pescoço

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Ana Luiza Pereira Velho 31/07/1992 76.67 1

Fernando Dos Santos Bitencourt 05/10/1983 70.00 2

Manasses Pedro Venturin 26/04/1990 66.67 3

Viliam Gustavo Weber 31/07/1991 66.67 3
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Dor

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

João Pedro Mello Godoy 15/08/1991 56.67 1
Izabelle Schmitt Pereira Mignoni 10/10/1984 33.33 2

Hematologia / Hemoterapia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Leticia Cezar Araujo 26/06/1993 86.67 1

Luciana Pereira Mesquita 28/05/1988 83.33 2

Camila Carminati Isoppo 06/05/1991 80.00 3

Amanda Mei Pacha Wang 20/09/1992 76.67 4

Myllena Morbeck Arantes Rocha 16/09/1990 70.00 5

Mirian Cristina Oliveira De Paula 28/05/1992 70.00 5

Carolina Vieira Da Silva 30/03/1987 66.67 7

Rebeca Schander Ferrelli 26/06/1993 66.67 7

Maria Eduarda Kostecki 03/08/1990 63.33 9

Tayse Yone Barbeta 08/07/1992 60.00 10

Erika Ferreira Rodrigues 05/01/1993 60.00 10

Caroline Bozzetto Ambrosi 18/03/1984 43.33 12

Medicina Paliativa

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Kathicia furlanetto 02/08/1991 50.00 1
Fabio Boarini de Souza 06/03/1983 46.67 2
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Fabio Boarini de Souza 06/03/1983 46.67 2
Moema Leite Tournier 25/11/1982 40.00 3

Oncologia Clínica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Marcelo Moser Fiamoncini 28/05/1991 86.67 1

Iasmin Alves Chirichela 15/09/1992 76.67 2

Antonio Pedro Nicoletti 13/05/1992 73.33 3

Maria Eduarda Gomes Ortiz 26/11/1990 66.67 4

Alana Beatriz Tomaselli Visentainer 02/07/1988 63.33 5

Elisa Camargo Siebert Giuliani 08/04/1986 60.00 6

Raquel Mireski 15/06/1994 60.00 6

Grégori Conte Tondello 27/04/1991 56.67 8

Radioterapia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Daniel Paulo Silveira 15/09/1994 77 1

Celso Castelan Da Cunha 26/11/1987 70 2

Larissa D Epiro De Souza Campos 17/07/1993 69 3

Allan Rinaldi Pires 01/10/1989 67 4

Diogo Norio Romão Iwata 26/03/1992 65 5

Rafael Roberto Cardoso 27/11/1985 60 6

Luise Longo Angeloni 15/09/1990 55 7

Anestesiologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Gabriela Kroeff Schmitz 21/06/1988 92 1

Vitor Hugo Peijo Galerani 29/03/1988 89 2

Giuliana Rodriguez Pinheiro 28/06/1993 89 2

Otavio Augusto Franceschi 18/07/1994 87 4

HOSPITAL FLORIANÓPOLIS
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Carlos Eduardo Veloso Do Amaral 01/02/1987 86 5

Otávio Ritter Silveira Martins 02/08/1991 85 6

Vitor Vieira Piseta 01/04/1992 85 6

Daniela Da Piéve 26/05/1990 84 8

Daniel Weissbluth De Toledo 26/08/1994 84 8

Isadora Crippa Lemos 08/10/1991 83 10

Eduarda Raab Paiva 05/12/1991 83 10

Marine Moirinho Del Maschi 12/10/1992 83 10

Joao Henrique Meyer Schulz 24/07/1993 83 10

Pedro Omar Alebrand Pasqualotto 18/08/1995 83 10

Lays Anselmo Moreira 13/08/1990 82 15

Matheus De Vargas Sarturi 29/10/1992 82 15

Gustavo Bianchini Junkes 14/06/1993 82 15

Tiago Borgert Bresciani 15/11/1995 82 15

Douglas Tiago Mollerke 19/11/1984 81 19

Caroline Kirschen Bristot 27/10/1991 81 19

Eduardo De Moraes Schuch 15/12/1992 81 19

Anestesiologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Gabriela Kroeff Schmitz 21/06/1988 92 1

Giuliana Rodriguez Pinheiro 28/06/1993 89 2

Otavio Augusto Franceschi 18/07/1994 87 3

Carlos Eduardo Veloso Do Amaral 01/02/1987 86 4

George Anselmo Bianchi 16/04/1993 86 4

HOSPITAL GOVERNADOR CELSO RAMOS
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George Anselmo Bianchi 16/04/1993 86 4

Bruna Carla Boeira 10/07/1993 86 4

Otávio Ritter Silveira Martins 02/08/1991 85 7

Vitor Vieira Piseta 01/04/1992 85 7

Thomaz Adolfo Rutzen Da Silva 18/03/1994 85 7

Daniela Da Piéve 26/05/1990 84 10

Camila Peng Kruger 19/09/1990 84 10

Daniel Weissbluth De Toledo 26/08/1994 84 10

Isadora Crippa Lemos 08/10/1991 83 13

Marine Moirinho Del Maschi 12/10/1992 83 13

Joao Henrique Meyer Schulz 24/07/1993 83 13

Lays Anselmo Moreira 13/08/1990 82 16

Matheus De Vargas Sarturi 29/10/1992 82 16

Gustavo Bianchini Junkes 14/06/1993 82 16

Letícia Bilibio Lunelli 19/05/1994 82 16

Giovani Damiani Franco 15/09/1994 82 16

Eduardo Dambros 11/10/1995 82 16

Tiago Borgert Bresciani 15/11/1995 82 16

Marcelo Manukian Patti 20/07/1996 82 16

Caroline Kirschen Bristot 27/10/1991 81 24

Paula Righeto Bez 16/07/1994 81 24

Alexandre Cristiano Carvalho Pereira 31/10/1976 80 26

Klisman Drescher Hilleshein 20/01/1992 80 26

Bruno Michelon 20/01/1992 80 26

William Pinto Doering 25/11/1993 80 26

Cristine Araujo Brunetto 01/06/1994 80 26

Lucas Gadenz 01/08/1994 80 26

Vitor Da Agostim Cancelier 16/09/1994 80 26

Victória De Bittencourt Antunes 30/05/1995 80 26

Carolina Faraco Peruchi 26/02/1991 79.2 34

Marcelo Cezar Maffi 14/06/1982 79 35

Denis Largura 10/09/1982 79 35

Ricardo Lorenzato Bortoluz 11/09/1985 79 35

Felippe Mechereffe De Oliveira 18/05/1989 79 35

Marina Fragomeni 02/08/1992 79 35

Mateus Silva Alkmim 26/09/1992 79 35
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Ingrid Reuwsaat Paul 16/02/1993 79 35

Giovana Gomes Noll 24/05/1993 79 35

Cirurgia Geral

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Allan Jefferson Schollemberg 23/03/1994 85 1

Marina Monteguti Savi 12/09/1994 82 2

Vinicius Proner Rebelatto 16/12/1996 81 3

Gustavo Luis Rodrigues Carvalho 22/10/1990 79 4

Bruna Lais Fronza 05/08/1993 79 4

Camila Medeiros Ito 10/02/1990 78 6

Ana Carolina Andrade Nuernberg 11/03/1995 78 6

Bruno Felipe Carvalho 17/02/1992 77 8

Maiara Barbiero 04/04/1993 76 9

Matheus Ignacio De Souza Rosa 15/07/1993 76 9

Francisco Madalozzo 06/10/1995 76 9

Alisson Juliani 14/10/1996 76 9

Ary Castro De Oliveira Neto 03/06/1991 75 13

Fábio Herrmann 29/01/1993 75 13

Arthur De Oliveira Dellagiustina 15/11/1993 75 13

Daniel Vitorino Ribeiro 13/10/1996 75 13

Clínica Médica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Laura Brum Llanos 11/10/1991 87 1

Leonardo Trovo Zilotti 18/03/1995 87 1
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Leonardo Trovo Zilotti 18/03/1995 87 1

Joana Capano Hawerroth 05/07/1996 87 1

Matheus Werlang Donadel 22/06/1995 86 4

Nicolle Casas Blanco 09/08/1995 85 5

Gabriel Cantaccei De Pauli 28/08/1995 85 5

Anai Caroline Hamann Gasperin 14/04/1992 84 7

Micheli Ito Gimenes Pires 27/01/1995 84 7

Isadora Zaniboni 30/05/1995 84 7

Vinicius Rosa Correia 03/06/1995 84 7

Larissa Chaiane Orth 17/03/1996 84 7

Onassis Boeri De Castro 15/10/1987 83 12

Luiza Soster Lizott 03/12/1990 83 12

Ana Luiza Emrich 29/11/1992 83 12

Bruna Holtrup Bianchini 09/06/1994 83 12

Pedro Giacomet Cassol 08/07/1994 83 12

Monnike Bispo Dos Santos 20/04/1995 83 12

Alice De Moraes Baier 10/05/1995 83 12

Pablo Rodrigo Schmitz Simi 06/07/1993 82 19

Douglas Lazzeris 27/05/1994 82 19

Laís Constante Machado 03/03/1995 82 19

Willian Di Domenico 27/08/1995 82 19

Camila Schlegel 28/02/1996 82 19

Fernanda Ramos Paes E Lima 24/08/1989 81 24

Matheus Marcon 09/02/1990 81 24

Júlia Volpato 06/09/1991 81 24

Gabriela Jacques Hoss 09/01/1993 81 24

Gustavo Ranzolin Piazzetta 07/06/1993 81 24

Eduarda Annoni Ramos 19/08/1993 81 24

Raquel De Almeida Viergutz 23/05/1995 81 24

Letícia Schneider Selbach 15/12/1995 81 24

Lucas Cardoso Pacheco 08/06/1991 80 32

Ana Paula Godoy Finger 12/09/1991 80 32

Tanise Macedo Botelho 21/12/1993 80 32

Augusto Barbosa Fronza 10/10/1994 80 32

Carolina Exterkotter Wiggers 03/08/1995 80 32

Samuel Scopel 09/01/1993 79 37
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Mariana Maschio Dos Santos 11/03/1993 79 37

Paulo Roberto Borghesan 20/05/1995 79 37

Bernardo Oliveira Schaefer 15/09/1989 78 40

Carolina Souto Pereira Nuncio 22/09/1990 78 40

Ana Luisa Canova Ogliari 08/02/1993 78 40

Lucas Selistre Lersch 04/08/1993 78 40

Gabriela Yale Lima De Oliveira 03/06/1994 78 40

Fernanda Amorim Schmidt 24/11/1994 78 40

Fernanda De Souza Lima 15/12/1994 78 40

Guilherme Brolesi Anacleto 25/02/1995 78 40

Pedro Guilherme Cabral 14/03/1995 78 40

Heloyse Martins Duarte 20/09/1995 78 40

Sarah Michelon Alves 12/05/1985 77 50

Cíntia Duarte 11/10/1991 77 50

Mateus Krahl 14/11/1992 77 50

Bibiana Possobon Burmann 24/07/1995 77 50

Beatriz Camilo Da Rosa 23/10/1995 77 50

Medicina Intensiva

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Aline Peluso Fezer 14/01/1990 66.67 1

Murilo Reveilleau 26/12/1991 66.67 1

Cassiano Ferroni Tonial 20/04/1989 63.33 3

Felipe De Paula Maçaneiro 04/09/1981 60.00 4

Gilberto Ferreira Da Silva Neto 04/05/1982 56.67 5

Bruna Conte 02/10/1988 56.67 5

Ramon Willian Silvestre Zarpellon 26/12/1990 56.67 5

Bruna Thais Giombelli Mariani
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Ramon Willian Silvestre Zarpellon

Bruna Thais Giombelli Mariani 30/03/1991 56.67 5

Neurocirurgia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Elson Julius Shockness Julien 25/10/1995 89 1

Rafael Harter Tomaszeski 19/07/1995 86 2

Luiz Roberto Tomasi Ribeiro 09/01/1994 85 3

Wagner Lazaretto Padua 26/05/1995 84 4

Emanuele Pires Canela Da Silva 07/11/1992 83 5

Eduardo De Moraes Schuch 15/12/1992 81 6

João Pedro Zanatta 24/08/1993 80 7

Neurologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Rodrigo Fellipe Rodrigues 20/05/1995 82 1

Cinthia Thomas 26/09/1994 81 2

Amanda Maieski 20/06/1996 81 2

Giovanna Testa Brustolin 06/03/1992 79 4

Laís Elizabete Favaretto 20/09/1993 79 4

Pablo Wanrick Silva Ferreira 01/05/1988 77 6

Rafael Rodrigues Simoes 27/06/1990 77 6

Emily Tainara Miranda Alves 21/08/1995 77 6

Fernanda Nicoli Broch 12/01/1996 77 6

Matheus Marquardt 08/02/1995 76 10

Gabriela Schmitt Trevisan 07/06/1995 76 10

Magno Tauceda Borges 24/03/1990 75 12

Karen Machado Lima 09/07/1992 75 12

Liamara Petroli 18/01/1993 75 12

Oftalmologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Bruno Guilherme Coch Broetto 26/11/1994 88 1
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Bárbara Zanetti Patricio De Macedo 29/06/1989 87 2

Guilherme Braga Laviaguerre Da Silva 06/05/1993 87 2

Marco Antônio Baptista Kalil 02/03/1995 87 2

Laura Hélen Mercado Vargas 08/01/1990 86 5

Júlia Maria Lunelli 15/09/1992 85 6

Luana Veber Grellmann 20/10/1993 85 6

Ulisses Tournier Boppre 25/06/1995 85 6

Roberto Stroher Júnior 12/07/1991 84 9

Joao Victor Fazio Ribeiro 12/01/1993 84 9

Charlles Casmierchcki Picollo 05/10/1991 83 11

José Ricardo Grams Schmitz 08/12/1991 83 11

Arthur Skau Kemmer 31/03/1992 83 11

Tahyne Koziel Masson 13/06/1994 82.5 14

Ana Carolina Buhler 11/08/1992 82 15

Fernanda Karine Walber 04/09/1992 82 15

Ana Carolina Vitória 19/07/1993 82 15

Maria Izabel Mizoguchi Guerra 23/08/1993 82 15

Djonatan Wilian De Lima 25/09/1993 82 15

Aléxia Schwanke Da Costa 22/06/1994 82 15

Gabriela Kettner 04/07/1994 82 15

Hugo Diehl De Souza 14/04/1995 82 15

Georgea Malfatti 11/08/1995 82 15

Ortopedia e Traumatologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Talita Itoh Ferdinandi 27/09/1991 87 1

Marcos Palombini Medeiros 02/09/1996 82 2

Jessica Calheirana Guzzo
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Marcos Palombini Medeiros

Jessica Calheirana Guzzo 19/04/1991 81 3

Gustavo Montibeller Da Silva 02/06/1993 81 3

Marina Felippe 27/01/1995 79 5

Luísa Corrêa Rebello 10/08/1993 78 6

Joao Gabriel Belegante Scalabrin 30/09/1994 78 6

Gustavo Henrique De Barros Palma 15/05/1991 77 8

Victor César Gava Vicenti 11/07/1994 75 9

Lucyann Victor De Oliveira 25/10/1988 74.8 10

Patryck Willyan Da Fonseca 14/08/1988 74 11

Franciel Wawrzyniak 03/08/1990 74 11

Felipe Silva Klingelfus 20/03/1995 74 11

Rodolfo Agibert Silva 06/04/1995 74 11

Henrique Gardim Abbade 08/01/1991 73 15

Vinicius Sedicias Azevedo 02/10/1991 73 15

Lucas Henrique Rossato 18/10/1992 72 17

Andreus Roberto Schlosser 31/10/1989 71 18

Jhonne Pereira De Jesus 06/12/1989 71 18

Leonardo Berto 13/05/1992 71 18

Roberto De Oliveira Boccardi 22/04/1986 70 21

Saulo Da Rosa Drum 08/11/1994 70 21

Ortopedia e Traumatologia (R4 Coluna)

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Thiago Arpini Valerio 01/10/1982 73.33 1

Rodrigo DOS Santos Grandini 02/12/1989 73.33 1

Natan Wild 24/01/1991 73.33 1

Marcos Antonio Thereza Filho 18/07/1987 70.00 4

Guilherme Garcia Martins 07/01/1988 70.00 4

Pedro Henrique Corrêa 30/07/1990 70.00 4

Bruno Giovani Pereira Castro 17/11/1988 63.33 7

Ortopedia e Traumatologia (R4 Recontrução e alongamento Ósseo)

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO
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Allan Park 18/10/1987 66.67 1

Ennely Mendonça Gutzeit 26/03/1990 56.67 2

Giovanni Zappellini Filho 03/06/1988 53.33 3

Nelson Ferreira Neto 30/08/1986 50.00 4

Otorrinolaringologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Leonardo Albino Medeiros 14/04/1990 90 1

Patricia Rauber 27/08/1992 84 2

Bernardo Do Prado Ribeiro 07/07/1994 83 3

Pedro Omar Alebrand Pasqualotto 18/08/1995 83 3

Raphael Antonio Brunelli Silva 24/04/1987 82 5

Amanda Titze Hessel 28/03/1991 82 5

Sara Thais Steffens 02/04/1994 82 5

Victor Engler Tellini E Silva 27/06/1995 82 5

Edson Rodrigues Garcia Filho 20/08/1995 82 5

Guilherme De Oliveira Luciani 15/11/1992 81 10

Elouise Zwirtes Frare 08/04/1993 81 10

Ariana Custódio Vieira 08/02/1994 81 10

Crislli Preussler Chiaradia 15/12/1990 80 13

Luana Carolina Fontana 18/01/1994 80 13

Mateus Campestrini Harger 30/04/1995 80 13

Programa de Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Lucas Ribak Mattos 10/03/1994 84 1
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Lucas Ribak Mattos 10/03/1994 84 1

Luciano Schmoeller 31/08/1991 81 2

Herick Muniz Nequer Soares 21/06/1990 78 3

Raíssa Dos Reis Echer 26/02/1992 77 4

Marcos Ribeiro Landsmann Junior 26/04/1994 77 4

Guilherme Welter Werlang 21/09/1991 74 6

Daniel Delatorre Kamijo 11/06/1992 74 6

Guilherme Borgo Ficagna 08/01/1996 74 6

Betina Napoleão Ferreira 14/09/1996 74 6

Urologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Carolina De Vargas Kives 12/05/1992 86.67 1

Fernando Theodoro Sehnem 31/05/1990 83.33 2

Thiago Kreutz Grossmann 17/01/1993 83.33 2

Bruno Cesar Maltauro Molina Campos 17/06/1992 80.00 4

Fabio Rodrigo Borges 30/06/1987 76.67 5

Felipe Otesbelgue 21/10/1991 76.67 5

Mateus Antonio Zeni 22/08/1990 73.33 7

Nathan Henrique Dos Santos 26/09/1990 73.33 7

Eduardo Santos Leal Damo 15/05/1991 73.33 7

George Herbert Jones Santos 26/12/1991 73.33 7

Hugo Fernando Valeguzki Lenzi 21/03/1986 70.00 11

Ruslan Scerbatiuc 26/04/1987 70.00 11

Karolina Brochado Jorge 25/10/1988 70.00 11

Maurício Augusto Machado 02/08/1992 70.00 11

Marco Aurélio De Azevedo Casanova 26/12/1992 70.00 11

Daniel Galvao Vidal 29/03/1993 70.00 11

Taiane Rocha Campelo 08/12/1994 70.00 11

Medicina Intensiva Pediátrica

HOSPITAL INFANTIL DR. JESER AMARANTE FARIAS
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NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Lusdiel Uriarte Ortega 11/02/1982 66.67 1
Verônica del Carmen Cowen Pinto 19/02/1985 60.00 2
Kalebi Slaviero Daronchi 25/06/1991 60.00 2
Patrícia Suélen Barbosa Barros 19/02/1991 56.67 4
Jessica chaves 19/11/1990 53.33 5
Fernanda Zeni da Rosa 31/01/1986 50.00 6
Thamyres Caetano Coelho Morato 15/01/1990 46.67 7

Neonatologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Patrícia Schoenhals 29/09/1989 76.67 1
Mariana Gaspar Mendonça 27/02/1993 70.00 2
Luiza Ester Menel Roza 23/02/1993 66.67 3
Nicolas Gil Dominico 23/06/1993 63.33 4
Lucinéa Costa Ribeiro 17/02/1977 60.00 5
Ana Flávia Zamprogno Mattos 02/11/1992 60.00 5

Pediatria

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Pedro Henrique Antunes Moreira 23/04/1992 84.7 1

Alessandra Geraldo 21/03/1994 84 2

Maria Clara Colin 10/06/1994 84 2

Gabriela Spessatto 01/08/1995 84 2

Isabella Juliana Manfredo Rodrigues 22/08/1996 84 2

Gustavo Moura Da Mata Machado Ferreira Pinto 26/12/1991 81 6

Rúbia Mohr 13/11/1992 79 7

Eduardo Jose Ribeiro Viana Junior 16/11/1992 79 7
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Eduardo Jose Ribeiro Viana Junior 16/11/1992 79 7

Vanessa Romeiro De Araujo Campos 20/07/1995 79 7

Tatiana Vetter 09/05/1995 78 10

Clovis Junior Ribeiro Escobar 24/10/1995 78 10

Luisa Andrade Gabardo 26/12/1995 78 10

Sislai Saticq 07/06/1996 78 10

Paloma Oliveira Schuelter 04/03/1993 77 14

Vanessa Cristina De Oliveira 05/07/1993 77 14

Patrícia Luvison Bertuol 10/01/1995 77 14

Amanda Simao Vigo 26/10/1995 77 14

Priscila De Oliveira 04/08/1989 76 18

Gabriela Guimarães Vieira 25/08/1994 76 18

Mariana Heil Kinas 24/05/1995 75 20

Dercilia Cordeiro Dos Santos 10/09/1995 75 20

Ana Paula Spegiorin Surek 01/12/1995 75 20

Isadora Proner Martins 11/03/1996 75 20

Thaisy Erika Deolindo Babinski 08/07/1989 74 24

Vanessa Olimpia Moura Guimaraes Dota 08/01/1990 74 24

Sábatha Alkmim Parrela Araújo 21/02/1990 74 24

Chayane Lorrine Dos Reis Lira 07/06/1991 74 24

Helena Reback Graichen 02/07/1992 74 24

Marina Martins Biff 16/01/1993 74 24

Kathielen Fortes Rosler 03/08/1993 74 24

Ester Cristina Andreatta 25/10/1994 74 24

Talita Labendz Da Silva Carneiro 18/03/1996 74 24

Thais De Souza 25/08/1989 73 33

Ana Caroline Da Rocha 04/11/1993 73 33

Edinara Da Silva Silveira 23/05/1994 73 33

Vanessa Almeida Santos 10/08/1994 73 33

Heloisa Silva Abel 11/08/1994 73 33

Priscila Hitomi Imoto 23/12/1995 73 33

André Vinícius Buckmann Holdorf 27/05/1991 72 39

Jessica Garbin Hermann 16/07/1991 72 39

Desiree Lovera Castedo 23/10/1993 72 39

Ana Maria Bazzan 24/09/1994 72 39

Ana Flávia Nunes De Souza 14/10/1994 72 39
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Isadora De Campos Zanon 12/12/1995 72 39

Pneumologia Pediátrica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Henrique Perezi 27/06/1990 66.67 1
Gabriela Gama Pereira Martins 20/01/1992 66.67 1
Flávia Cristina Rodrigues 04/11/1995 60.00 3
Eduardo Vieira de Souza 15/07/1985 56.67 4
Fábio Augusto Gesser Cardoso 07/05/1987 56.67 4
Camila Cristina Silva 22/12/1990 56.67 4
Ana Sara Pacifico Cruz 24/05/1990 50.00 7

Cardiologia Pediátrica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

José Felipe Scarlati Domingues 08/05/1990 53.33 1

Cirurgia Pediátrica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Bruna Baioni Sandre Azevedo 07/04/1994 80.00 1

Flavia Elys Potrich 03/09/1993 76.67 2

Cinthya Helena Da Silva Moulin De Souza Nogales 08/05/1991 73.33 3

Ana Laura Moraes Luzardi 26/10/1993 73.33 3

Adriano Seikiti Stychnicki 02/03/1992 70.00 5

HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMÃO
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Adriano Seikiti Stychnicki 02/03/1992 70.00 5

Vilson Jacques 10/11/1979 66.67 6

Natalia Maximiano Silvestre 13/10/1986 66.67 6

Adriana De Sousa Rós 23/12/1991 66.67 6

Leonardo Dantas Da Silva Pereira 10/12/1991 63.33 9

Mariah Bianchin Gonçalves 11/12/1991 63.33 9

Isabella Cristina Bonetto Ferreira 06/04/1992 63.33 9

Hannah Nunes Santos Teixeira 13/04/1993 63.33 9

Maria Eduarda Rottili Gomes De Oliveira 04/03/1990 60.00 13

Marla Mikaely Dantas De Medeiros 21/11/1990 60.00 13

Priscila Obregon Borges 19/04/1991 60.00 13

Paula Azevedo Do Nascimento 28/01/1993 60.00 13

Anneta Marcon Martins 29/03/1994 60.00 13

Emergência Pediátrica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Barbarah Brancaleone Coradin 23/04/1994 60.00 1

Endocrinologia Pediatrica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Luiza Correa de Sousa Vieira 04/02/1987 73.33 1
Thaís Yuri Miura 11/09/1992 66.67 2
Maria Isabel Scheidt 01/06/1993 63.33 3
Carolina Baruel Alcantara 24/10/1987 60.00 4
Thiago do Nascimento dos Santos 15/11/1988 60.00 4
Vanessa Beatriz de Almeida 01/01/1986 56.67 6
Rachel Pillar 26/09/1983 30.00 7

Hematologia/Hemoterapia Pediátrica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Tamiris Baptista Sampaio 20/01/1990 43.33 1

Medicina Intensiva Pediátrica
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NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Bárbara Zottis 17/04/1990 76.67 1
Lusdiel Uriarte Ortega 11/02/1982 66.67 2
Daniel Massula de Melo Fernandes 11/06/1985 63.33 3
Natasha Kissmann 28/11/1988 63.33 3
Antonio Augusto Riani de Souza 05/11/1976 60.00 5
Kalebi Slaviero Daronchi 25/06/1991 60.00 5
Camila Dal Forno Martins 14/03/1993 60.00 5
Pabla Lorena Segovia Bareiro 03/05/1984 56.67 8
Patrícia Suélen Barbosa Barros 19/02/1991 56.67 8
Fernanda Zeni da Rosa 31/01/1986 50.00 10
Thamyres Caetano Coelho Morato 15/01/1990 46.67 11
Gabrielle Segatto Grás 22/10/1993 46.67 11

Neonatologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Patrícia Schoenhals 29/09/1989 76.67 1

Mariana Gaspar Mendonça 27/02/1993 70.00 2

Julliane Freitas Chaves 24/02/1981 66.67 3

Luiza Ester Menel Roza 23/02/1993 66.67 3

Rafaella Carvalho Magalhaes 26/09/1980 63.33 5

Eduarda Angelica Buzatto De Souza 25/11/1990 63.33 5

 Lucinéa Costa Ribeiro 17/02/1977 60.00 7

Luiza Rodrigues Cruz 26/05/1988 60.00 7

Paulo Felipe Alencar De Oliveira 06/10/1989 60.00 7

Ana Flávia Zamprogno Mattos 02/11/1992 60.00 7

Lara Nandini Jensen E Amaral 28/06/1988 53.33 11

Eduardo Teston 21/02/1989 50.00 12
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Nutrologia Pediátrica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Mateus Fontanesi 23/06/1982 50.00 1

Oncologia Pediátrica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Francisco Rogério de Araújo Melo FIlho 05/01/1989 53.33 1
Moacir Batista de Campos Neto 19/06/1992 50.00 2

Pediatria 

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Alessandra Geraldo 21/03/1994 84 1

Maria Clara Colin 10/06/1994 84 1

Gabriela Spessatto 01/08/1995 84 1

Larissa Chaiane Orth 17/03/1996 84 1

Isabella Juliana Manfredo Rodrigues 22/08/1996 84 1

Gustavo Moura Da Mata Machado Ferreira Pinto 26/12/1991 81 6

Gabriela Silva Da Silveira 23/02/1995 81 6

Raira Cristina Knihs 08/10/1995 80 8

Rúbia Mohr 13/11/1992 79 9

Eduardo Jose Ribeiro Viana Junior 16/11/1992 79 9

Vanessa Romeiro De Araujo Campos 20/07/1995 79 9

Daniela Souilljee Do Amaral 12/12/1993 78 12

Tatiana Vetter 09/05/1995 78 12

Clovis Junior Ribeiro Escobar 24/10/1995 78 12

Luisa Andrade Gabardo 26/12/1995 78 12

Tatiana Aparecida Holosback Lima 12/10/1990 77 16

Izabela Mara Fogiato 27/01/1993 77 16

Paloma Oliveira Schuelter 04/03/1993 77 16

Vanessa Cristina De Oliveira 05/07/1993 77 16

Patrícia Luvison Bertuol 10/01/1995 77 16

Priscila De Oliveira 04/08/1989 76 21
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Bruna Do Valle Duarte Campos 22/03/1991 76 21

Carla Kuniyosi Pellegrini 08/10/1993 76 21

Gabriela Guimarães Vieira 25/08/1994 76 21

Ana Flávia Penteado De Souza 28/11/1995 76 21

Lays Guerra Araújo 04/08/1992 75 26

Larissa Vendrame De Marchi 29/09/1993 75 26

Mariana Heil Kinas 24/05/1995 75 26

Dercilia Cordeiro Dos Santos 10/09/1995 75 26

Ana Paula Spegiorin Surek 01/12/1995 75 26

Isadora Proner Martins 11/03/1996 75 26

Vanessa Olimpia Moura Guimaraes Dota 08/01/1990 74 32

Chayane Lorrine Dos Reis Lira 07/06/1991 74 32

Helena Reback Graichen 02/07/1992 74 32

Marina Martins Biff 16/01/1993 74 32

Kathielen Fortes Rosler 03/08/1993 74 32

Ester Cristina Andreatta 25/10/1994 74 32

Talita Labendz Da Silva Carneiro 18/03/1996 74 32

Thais De Souza 25/08/1989 73 39

Douglas Da Cruz 20/09/1991 73 39

Milena Da Silva Meyer 16/01/1994 73 39

Edinara Da Silva Silveira 23/05/1994 73 39

Heloisa Silva Abel 11/08/1994 73 39

Priscila Hitomi Imoto 23/12/1995 73 39

André Vinícius Buckmann Holdorf 27/05/1991 72 45

Jessica Garbin Hermann 16/07/1991 72 45

Desiree Lovera Castedo 23/10/1993 72 45

Mateus Scarabelot Medeiros 06/12/1993 72 45

Emanuella Zomer Coan 28/04/1994 72 45

Maine Pieri Ribeiro
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Emanuella Zomer Coan

Maine Pieri Ribeiro 22/08/1994 72 45

Ana Maria Bazzan 24/09/1994 72 45

Larissa Bussato Alves 27/04/1995 72 45

Isadora De Campos Zanon 12/12/1995 72 45

Pneumologia Pediátrica

NOME DATA DE NASCIMENTO PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Henrique Perezi 27/06/1990 66.67 1
Gabriela Gama Pereira Martins 20/01/1992 66.67 1
Paulo Roberto De Oliveira Miranda Filho 23/08/1992 60.00 3
Flávia Cristina Rodrigues 04/11/1995 60.00 3
Eduardo Vieira De Souza 15/07/1985 56.67 5

Fábio Augusto Gesser Cardoso 07/05/1987 56.67 5

Ana Sara Pacifico Cruz 24/05/1990 50.00 7

Infectologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Luiza Soster Lizott 03/12/1990 83 1

Lucas Menezes Mercado Lobo 03/05/1994 83 1

Pedro André Karkow Blos 10/09/1997 79 3

Daiane Karen Galvan 27/04/1991 78 4

Vanessa Viríssimo Maciel 19/06/1991 77 5

Gabriela Marcelino De Souza 03/02/1987 74 6

Elisa Cazula Naves 30/01/1992 74 6

Elisa Scherer Silveira 14/09/1988 73 8

Tassiane Moreira Da Silva 08/01/1993 72 9

Camila Ractz 04/09/1989 70 10

Ana Paula P Torres 12/02/1993 69 11

João Luis Beber 19/11/1992 67 12

Kemely Weiss Campos 15/01/1994 65 13

Juliana Klein Zucco 02/12/1985 64 14

HOSPITAL NEREU RAMOS
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Anestesiologia 

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Giuliana Rodriguez Pinheiro 28/06/1993 89 1

Fellipe Coderniz Valente Reis 31/07/1989 88 2

Bruna Carla Boeira 10/07/1993 86 3

Vitor Vieira Piseta 01/04/1992 85 4

Daniela Da Piéve 26/05/1990 84 5

Isadora Crippa Lemos 08/10/1991 83 6

Gustavo Bianchini Junkes 14/06/1993 82 7

Tiago Borgert Bresciani 15/11/1995 82 7

Marcelo Manukian Patti 20/07/1996 82 7

Guilherme De Oliveira Luciani 15/11/1992 81 10

Paula Righeto Bez 16/07/1994 81 10

Alexandre Cristiano Carvalho Pereira 31/10/1976 80 12

Alisson Holstein 25/06/1991 80 12

Bruno Michelon 20/01/1992 80 12

Mariana Borsa Mallmann 01/05/1993 80 12

João Pedro Zanatta 24/08/1993 80 12

Cristine Araujo Brunetto 01/06/1994 80 12

Carolina Faraco Peruchi 26/02/1991 79.2 18

Marcelo Cezar Maffi 14/06/1982 79 19

Denis Largura 10/09/1982 79 19

Ricardo Lorenzato Bortoluz 11/09/1985 79 19

Felippe Mechereffe De Oliveira 18/05/1989 79 19

HOSPITAL REGIONAL HANS DIETER SCHMIDT
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Felippe Mechereffe De Oliveira 18/05/1989 79 19

Marina Fragomeni 02/08/1992 79 19

Ingrid Reuwsaat Paul 16/02/1993 79 19

Renan Felipe Alcantara De Alencar 30/09/1994 79 19

Paulo Roberto Borghesan 20/05/1995 79 19

Leonardo Moura Leal 10/10/1986 78 27

Bernardo Oliveira Schaefer 15/09/1989 78 27

Katia Gress Ribeiro Da Silva 15/12/1990 78 27

Caroline Marcele Maciel Berger 17/05/1991 78 27

Ana Paula Foletto Ajalla Ribeiro 04/02/1992 78 27

Débora Priscila Pereira 27/09/1993 78 27

Cardiologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Esther Botelho Soares Da Silva 04/02/1991 66.67 1

Lucas Simoes De Mello 14/11/1993 63.33 2

Camilla Maria Muricy Camargo 08/05/1987 60.00 3

Tagiane Cardinal Do Carmo 27/08/1988 60.00 3

Ingrid Muniz Medeiros Da Silva 17/05/1991 60.00 3

Benjamim Massao Harada Neto 02/09/1988 53.33 6

Vinicius Gurski Da Silva 05/08/1987 50.00 7

Bruna Luiza Domning 11/11/1986 46.67 8

Jean Carlos Antunes Dos Santos 07/01/1987 46.67 8

Caroline Bozzetto Ambrosi 18/03/1984 43.33 10

Cirurgia Geral

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Taina Juriti Feijo Pinto 11/09/1996 82 1

Juliana Carpilovsky Revoredo Alves 12/04/1994 78 2

Adriana Zilli 05/08/1996 78 2

Bruno Felipe Carvalho 17/02/1992 77 4

Roger Gualberto Bittencourt 27/05/1994 77 4

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SANTA CATARINA  – SES/SC PROCESSO SELETIVO PARA MÉDICO RESIDENTE - EDITAL Nº RM 03/2019

RESULTADO  PARA A 2º ETAPA DO PROCESSO SELETIVO PARA MÉDICOS RESIDENTES 2020 Página 12 de 25 Páginas



Rubens Thadeu Mangilli De Menezes 19/05/1994 76 6

Taís Seibel Borges 19/05/1995 76 6

Fábio Herrmann 29/01/1993 75 8

Daniel Vitorino Ribeiro 13/10/1996 75 8

Catharina Iagla Borssuk Ferreira 13/05/1992 74 10

Maria Cristina Traiano Beal 10/10/1994 74 10

Vinícius Dias Alves 18/04/1995 74 10

André Heinen Gindri 07/02/1989 73 13

Ana Caroline Da Rocha 04/11/1993 73 13

Luiz Henrique Wathier 02/01/1995 73 13

Vitor Steil Deboni 29/01/1995 73 13

Eduardo Garbin Rosset 05/05/1993 72 17

Tamyris Bertola 31/10/1994 72 17

Adriana Fernandes Silva 17/05/1994 71 19

Paulo Roberto Zanchet 10/03/1988 70 20

Eloisa Barbosa Brum 12/04/1991 70 20

Marcus Vinicius Trassi Neves 08/05/1991 70 20

Deivid Joaquim Guessi 06/09/1992 70 20

Dan Yah Lee Chung 03/01/1994 70 20

Mariana Simonato Lorenzini 18/08/1995 70 20

Clínica Médica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Larissa Marin Araldi 16/06/1996 89 1

Leonardo Trovo Zilotti 18/03/1995 87 2
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Leonardo Trovo Zilotti 18/03/1995 87 2

Joana Capano Hawerroth 05/07/1996 87 2

Matheus Werlang Donadel 22/06/1995 86 4

Anai Caroline Hamann Gasperin 14/04/1992 84 5

Micheli Ito Gimenes Pires 27/01/1995 84 5

Onassis Boeri De Castro 15/10/1987 83 7

Pedro Giacomet Cassol 08/07/1994 83 7

Monnike Bispo Dos Santos 20/04/1995 83 7

Pablo Rodrigo Schmitz Simi 06/07/1993 82 10

Douglas Lazzeris 27/05/1994 82 10

Camila Schlegel 28/02/1996 82 10

Gabriel Koech Brati 17/10/1994 81 13

Raquel De Almeida Viergutz 23/05/1995 81 13

Tanise Macedo Botelho 21/12/1993 80 15

Carolina Exterkotter Wiggers 03/08/1995 80 15

Gabriel Da Cass Mecabô 28/04/1994 79 17

Fernanda Amorim Schmidt 24/11/1994 78 18

Heloyse Martins Duarte 20/09/1995 78 18

Sarah Michelon Alves 12/05/1985 77 20

Jamila Albarello 11/04/1991 77 20

Ronan Gonçalves Padilha Fernandes 08/09/1993 77 20

Jéssica Echeverria 22/09/1993 77 20

Bibiana Possobon Burmann 24/07/1995 77 20

Beatriz Camilo Da Rosa 23/10/1995 77 20

Matheus Galice Segati 05/06/1991 76 26

Isabele Beatris Denk 31/03/1992 76 26

Allydson Dohl Simes 02/05/1994 76 26

Amanda Gemelli 25/09/1994 76 26

Victor José Ferreira Corrêa 27/11/1994 76 26

Gabriela Schmitt Trevisan 07/06/1995 76 26

Orlando Brunet Filho 06/09/1985 75 32

Rafael Felipe Carvalho Canuto 19/08/1990 74 33

Leopoldo Pozzobom Ferrarezi 08/04/1992 74 33

Marina Martins Biff 16/01/1993 74 33

Kathielen Fortes Rosler 03/08/1993 74 33

Thatiane Litenski 06/04/1993 73 37
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Felipe Garcia Cardoso 28/10/1993 73 37

Gabriela De Aguiar Dos Santos 13/04/1995 73 37

Edinei De Souza Fernandes 10/06/1985 72 40

Bruno Humberto Miranda Paulino De Aguiar 08/02/1988 72 40

Luis Gustavo Albuquerque 15/09/1993 72 40

Lara Brandl 07/05/1994 72 40

Bruno Saty Kliemann 10/05/1994 72 40

Alexandre Possamai Della Silva 22/07/1994 72 40

Vitória Da Silva Karnikowski 31/07/1994 72 40

Mozart Marques Walz 15/12/1994 72 40

Bruno Muniz Andrade 10/01/1990 71 48

Jéssica Woehl 24/06/1991 71 48

Francine Pastuch 07/11/1991 71 48

Samuel Zanlorenzi Benzi 21/11/1991 71 48

Gastroenterologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Heloisa Amaral Junqueira Nobrega 12/12/1985 86.67 1

Ana Livia Nonis De Oliveira 29/01/1990 80.00 2

Larissa De Souza Pereira 07/06/1991 76.67 3

Renan Nunes Da Cruz 08/08/1986 73.33 4

Thomas Ernst De Oliveira Milchert 01/04/1987 73.33 4

Talita Chiesa 20/01/1992 73.33 4

Elisa Cantú Germano Dutra 27/09/1994 73.33 4

Lucas Ramos Guzatti 04/11/1989 70.00 8

Laura Piassa De Freitas 24/12/1991 70.00 8

Ana Paula Zabott 16/08/1994 70.00 8

Vicente Barbosa Ortiz Filho
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Ana Paula Zabott

Vicente Barbosa Ortiz Filho 05/05/1989 66.67 11

Kamila Trajano De Menezes 14/03/1992 66.67 11

Felipe Silveira Martins Sartori 22/08/1992 66.67 11

Maria Cecília De Aragão 13/08/1993 66.67 11

Medicina Intensiva

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Aline Peluso Fezer 14/01/1990 66.67 1

Cassiano Ferroni Tonial 20/04/1989 63.33 2

Felipe De Paula Maçaneiro 04/09/1981 60.00 3

Gilberto Ferreira Da Silva Neto 04/05/1982 56.67 4

Pedro Paulo Ferreira Gonçalves Romano 22/03/1989 53.33 5

Luiz Henrique Yoshino 06/03/1990 53.33 5

Leandra Matte 04/02/1990 50.00 7

Gabriel Isaac De Albuquerque 19/03/1990 50.00 7

Guido Vital Arruda De Araujo Filho 06/03/1985 46.67 9

Daiane Possamai Mota 16/08/1989 46.67 9

Maiara Szepilowski Bampi 25/04/1984 43.33 11

Ana Laura Milhazes De Almeida Freitas 28/01/1992 43.33 11

Rogério Augusto Lopes 18/01/1992 40.00 13

Maria Eduarda Da Rosa Ulanoski Carvalho 06/03/1991 36.67 14

Nefrologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Claudemir Modesti Junior 28/12/1987 83.33 1

Vinícius Augusto Troian Schoepping 10/12/1989 80.00 2

Larissa Fabre 19/10/1994 66.67 3

Alexânia Modesto De Araujo Nicolodi 25/03/1990 56.67 4

Telmo Tonon Ribeiro 05/09/1976 43.33 5

Programa de Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica
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NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Bruno Carvalho Campelo 18/02/1986 80 1

Herick Muniz Nequer Soares 21/06/1990 78 2

Henrique Almada Heleno 28/11/1995 78 2

Raíssa Dos Reis Echer 26/02/1992 77 4

Marcos Ribeiro Landsmann Junior 26/04/1994 77 4

Lucas Rodrigues De Souza 17/10/1994 77 4

Betina Napoleão Ferreira 14/09/1996 74 7

Camila Harumi Nagano 20/12/1990 73 8

Armando Ferreira Fonseca Junior 14/02/1991 73 8

Gustavo Alvares Da Cunha 04/11/1990 72 10

Kimberly Korte Scopel 18/02/1992 72 10

Pedro Henrique Vivian Duarte 18/11/1994 72 10

Ana Caroline Franco 05/12/1994 70 13

Eloise Mariani Salamaia 12/02/1996 69 14

Iris Souza Conrado De Santana 22/01/1988 68 15

Matheus Gonçalves Pereira 01/04/1993 68 15

Omar Ahmad Omar 04/05/1989 67 17

Nivaldo Stankiewicz Júnior 25/01/1991 67 17

Edson Do Nascimento Arrais 04/02/1988 65 19

Laura Helena Miosso 23/12/1994 65 19

Felipe Guzzi De Costa 14/11/1991 64 21

Nilton Sebastiao Garcia De Almeida Neto 12/09/1994 64 21

Anestesiologia

PROVA ACM C/ OU 

HOSPITAL REGIONAL HOMERO DE MIRANDA GOMES
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NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Bruna Carla Boeira 10/07/1993 86 1

Vitor Vieira Piseta 01/04/1992 85 2

Daniela Da Piéve 26/05/1990 84 3

Isadora Crippa Lemos 08/10/1991 83 4

Joao Henrique Meyer Schulz 24/07/1993 83 4

Gustavo Bianchini Junkes 14/06/1993 82 6

Eduardo Dambros 11/10/1995 82 6

Tiago Borgert Bresciani 15/11/1995 82 6

Douglas Tiago Mollerke 19/11/1984 81 9

Paula Righeto Bez 16/07/1994 81 9

Alexandre Cristiano Carvalho Pereira 31/10/1976 80 11

Bruno Michelon 20/01/1992 80 11

William Pinto Doering 25/11/1993 80 11

Lucas Gadenz 01/08/1994 80 11

Carolina Faraco Peruchi 26/02/1991 79.2 15

Marcelo Cezar Maffi 14/06/1982 79 16

Ricardo Lorenzato Bortoluz 11/09/1985 79 16

Felippe Mechereffe De Oliveira 18/05/1989 79 16

Mateus Silva Alkmim 26/09/1992 79 16

Paulo Roberto Borghesan 20/05/1995 79 16

Leonardo Moura Leal 10/10/1986 78 21

Bernardo Oliveira Schaefer 15/09/1989 78 21

Caroline Marcele Maciel Berger 17/05/1991 78 21

Ana Paula Foletto Ajalla Ribeiro 04/02/1992 78 21

Patrick Souza Da Silva 14/08/1992 78 21

Beatriz Ferreira Cordeiro 04/05/1993 78 21

Débora Priscila Pereira 27/09/1993 78 21

Adriano Ribeiro Oliveira 28/02/1984 77 28

Giovani Ricardo Ruviaro Sartori 24/05/1990 77 28

Murilo Bilibio Engleitner 05/02/1993 77 28

Rafael Witczak Machado 28/05/1993 77 28

Cirurgia do Aparelho Digestivo
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NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Felipe Cunha Mezzomo 18/08/1988 76.67 1

Cinthya Helena Da Silva Moulin De Souza Nogales 08/05/1991 73.33 2

Hugo Fernando Valeguzki Lenzi 21/03/1986 70.00 3

Sasha Keith Kovaliuk 12/08/1991 66.67 4

Thayla Valderrama Bicheri 15/02/1994 66.67 4

Fernando Weiss Guerra 01/04/1984 60.00 6

Diego Antonio De Almeida Nunes 27/06/1985 60.00 6

Marla Mikaely Dantas De Medeiros 21/11/1990 60.00 6

Marcelo Canelo Coppini 31/05/1991 60.00 6

Nathalia Siqueira Julio 10/11/1991 60.00 6

Diógenes Alves Da Rocha Júnior 13/12/1982 56.67 11

João Francisco Petry 08/10/1994 56.67 11

Mariana Mello De Souza 26/08/1989 53.33 13

Murilo Masanobu Tomiyoshi 22/02/1991 46.67 14

Cirurgia Geral

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Marina Monteguti Savi 12/09/1994 82 1

Gustavo Luis Rodrigues Carvalho 22/10/1990 79 2

Bruna Lais Fronza 05/08/1993 79 2

Herick Muniz Nequer Soares 21/06/1990 78 4

Ana Carolina Andrade Nuernberg 11/03/1995 78 4

Henrique Almada Heleno 28/11/1995 78 4

Roger Gualberto Bittencourt 27/05/1994 77 7

Matheus Ignacio De Souza Rosa 15/07/1993 76 8

Rubens Thadeu Mangilli De Menezes 19/05/1994 76 8
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Rubens Thadeu Mangilli De Menezes 19/05/1994 76 8

Fábio Herrmann 29/01/1993 75 10

Arthur De Oliveira Dellagiustina 15/11/1993 75 10

Isadora Boeing 16/01/1996 75 10

Daniel Vitorino Ribeiro 13/10/1996 75 10

Maria Cristina Traiano Beal 10/10/1994 74 14

Ana Carolina De Avila 04/03/1995 74 14

Vinícius Dias Alves 18/04/1995 74 14

Rafael Fernandes De Carvalho 12/01/1983 73 17

Marcieli Dalmolin Londero 16/05/1993 73 17

Débora Aparecida Dos Santos 08/12/1993 73 17

Rodrigo Nunes De Souza 21/03/1993 72 20

José Guezzi Júnior 28/05/1994 72 20

Tamyris Bertola 31/10/1994 72 20

Pedro Henrique Vivian Duarte 18/11/1994 72 20

Clínica Médica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Leonardo Albino Medeiros 14/04/1990 90 1

Larissa Marin Araldi 16/06/1996 89 2

Joana Capano Hawerroth 05/07/1996 87 3

Nicolle Casas Blanco 09/08/1995 85 4

Vinicius Rosa Correia 03/06/1995 84 5

Onassis Boeri De Castro 15/10/1987 83 6

Luiza Soster Lizott 03/12/1990 83 6

Bruna Holtrup Bianchini 09/06/1994 83 6

Pedro Giacomet Cassol 08/07/1994 83 6

Monnike Bispo Dos Santos 20/04/1995 83 6

Camila Michalak 21/02/1991 82 11

Pablo Rodrigo Schmitz Simi 06/07/1993 82 11

Willian Di Domenico 27/08/1995 82 11

Fernanda Ramos Paes E Lima 24/08/1989 81 14

Matheus Marcon 09/02/1990 81 14

Gustavo Ranzolin Piazzetta 07/06/1993 81 14

Eduarda Annoni Ramos 19/08/1993 81 14
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Raquel De Almeida Viergutz 23/05/1995 81 14

Lucas Cardoso Pacheco 08/06/1991 80 19

Thiago José Pinheiro Lopes 20/01/1995 80 19

Ana Luisa Canova Ogliari 08/02/1993 78 21

Lucas Selistre Lersch 04/08/1993 78 21

Fernanda Amorim Schmidt 24/11/1994 78 21

Heloyse Martins Duarte 20/09/1995 78 21

Sarah Michelon Alves 12/05/1985 77 25

Vanessa Viríssimo Maciel 19/06/1991 77 25

Cíntia Duarte 11/10/1991 77 25

Mateus Krahl 14/11/1992 77 25

Jéssica Echeverria 22/09/1993 77 25

Nicole Zomer Machado 22/08/1994 77 25

Bibiana Possobon Burmann 24/07/1995 77 25

Beatriz Camilo Da Rosa 23/10/1995 77 25

Indianara Meincheim 22/12/1987 76 33

Judah Benhur Campos 20/01/1989 76 33

Isabele Beatris Denk 31/03/1992 76 33

Allydson Dohl Simes 02/05/1994 76 33

Amanda Gemelli 25/09/1994 76 33

Gabriela Schmitt Trevisan 07/06/1995 76 33

Gisele Mara Paziczek 09/03/1990 74 39

Bruna Lysakowski Fortes 13/03/1991 74 39

Leopoldo Pozzobom Ferrarezi 08/04/1992 74 39

Kathielen Fortes Rosler 03/08/1993 74 39

Ana Carolina De Linhares 14/02/1994 74 39

Daniela Cristina Marian 20/02/1994 74 39

Ginecologia e Obstetrícia
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Ginecologia e Obstetrícia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Helena Gondin May Vieira 22/01/1994 85 1

Amanda Tronco 10/02/1994 85 1

Pedro Henrique Antunes Moreira 23/04/1992 84.7 3

Flavia Encarnação Longo 14/11/1992 84 4

Yanka Oliveira Coelho 24/06/1996 83 5

Júlia Volpato 06/09/1991 81 6

Paula Cechella Philippi 30/10/1996 80 7

Mariana Da Silveira Suñe 12/01/1992 79 8

Jéssica Goedert Pereira 12/03/1993 79 8

Juliana Medeiros Oliveira 09/04/1991 78 10

Ricardo Grigoletto De Brito 30/06/1995 78 10

Fernanda Rauber 18/03/1993 77 12

Karoline Knorek 28/04/1994 77 12

Anelise Do Nascimento Agnes 30/05/1994 77 12

Maria Claudia Volpato Da Silva 03/07/1994 77 12

Jéssica Della Giustina Engel 06/03/1993 76 16

Pamella Schneider Gallindo Martins Mélo 22/04/1994 76 16

Gustavo Alberto Ozol De Ávila 01/07/1994 76 16

Marina Avila Coutinho 08/07/1990 75 19

Isabel Ruaro Colombo 05/04/1992 75 19

Fernanda Espezim Nienkotter 17/03/1993 75 19

Isadora Vargas Ferreira 15/03/1994 75 19

João Víctor Zavelinske Gumy 09/09/1995 75 19

Camila Silveira De Souza 17/10/1989 74 24

Heloise Martins De Carvalho 25/03/1992 74 24

Amanda Denti Favero 12/09/1994 74 24

Elisa Scherer Silveira 14/09/1988 73 27

Julia Espíndola Guimarães 10/12/1992 73 27

Rafaela Fujii De Abreu 12/03/1993 73 27

Tayná Molon Fernandes 09/04/1993 73 27

Julia Lopes 23/07/1994 73 27

Gabriela Effting Crema 12/01/1996 73 27
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Nadhine Feltrin Ronsoni 27/02/1996 73 27

Maria Thais Mikuni Mendonça 23/04/1992 72 34

Bruna Toppel Feltrin 29/09/1993 71 35

Luísa Krusser Vanin 30/03/1994 71 35

Mariana Schmidt Vieira 04/08/1994 71 35

Júlia Cozer Siviero 03/02/1996 71 35

Oftalmologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Bruno Guilherme Coch Broetto 26/11/1994 88 1

Bárbara Zanetti Patricio De Macedo 29/06/1989 87 2

Guilherme Braga Laviaguerre Da Silva 06/05/1993 87 2

Marco Antônio Baptista Kalil 02/03/1995 87 2

Laura Hélen Mercado Vargas 08/01/1990 86 5

Júlia Maria Lunelli 15/09/1992 85 6

Luana Veber Grellmann 20/10/1993 85 6

Ulisses Tournier Boppre 25/06/1995 85 6

Roberto Stroher Júnior 12/07/1991 84 9

Joao Victor Fazio Ribeiro 12/01/1993 84 9

Rafael Garcez Barreto 12/12/1988 83 11

Charlles Casmierchcki Picollo 05/10/1991 83 11

José Ricardo Grams Schmitz 08/12/1991 83 11

Arthur Skau Kemmer 31/03/1992 83 11

Tahyne Koziel Masson 13/06/1994 82.5 15

Ana Carolina Buhler 11/08/1992 82 16

Fernanda Karine Walber 04/09/1992 82 16

Ana Carolina Vitória 19/07/1993 82 16
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Ana Carolina Vitória 19/07/1993 82 16

Maria Izabel Mizoguchi Guerra 23/08/1993 82 16

Djonatan Wilian De Lima 25/09/1993 82 16

Aléxia Schwanke Da Costa 22/06/1994 82 16

Gabriela Kettner 04/07/1994 82 16

Hugo Diehl De Souza 14/04/1995 82 16

Lucas Dorneles Santa Maria 03/08/1984 81.4 24

Vitória Muller Testa Machado 14/09/1991 81 25

Guilherme De Oliveira Luciani 15/11/1992 81 25

Christian Brandão Kliemann 16/03/1993 81 25

Thatiany Almeida Carvalho 29/03/1994 81 25

Joao Martiniano Lamim Bello 25/09/1990 80 29

Alisson Holstein 25/06/1991 80 29

Caroline Thais Machry Finger 21/09/1991 80 29

Dâmaris De Martins E Souza 01/02/1992 80 29

Thaís Freitas Dos Anjos 08/10/1992 80 29

Eduardo De Almeida Rosales 30/01/1993 80 29

Mariana Borsa Mallmann 01/05/1993 80 29

Stefanos Krauspenhar Demetriou 09/08/1993 80 29

Isadora Antunes 28/09/1995 80 29

Ortopedia e Traumatologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Jessica Calheirana Guzzo 19/04/1991 81 1

Gustavo Montibeller Da Silva 02/06/1993 81 1

Marina Felippe 27/01/1995 79 3

Luísa Corrêa Rebello 10/08/1993 78 4

Joao Gabriel Belegante Scalabrin 30/09/1994 78 4

Gustavo Henrique De Barros Palma 15/05/1991 77 6

Victor César Gava Vicenti 11/07/1994 75 7

Lucyann Victor De Oliveira 25/10/1988 74.8 8

Leandro Donato Vicelli 23/09/1981 74 9

Franciel Wawrzyniak 03/08/1990 74 9

Felipe Silva Klingelfus 20/03/1995 74 9

Rodolfo Agibert Silva 06/04/1995 74 9
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Vinicius Sedicias Azevedo 02/10/1991 73 13

Lucas Henrique Rossato 18/10/1992 72 14

Andreus Roberto Schlosser 31/10/1989 71 15

Jhonne Pereira De Jesus 06/12/1989 71 15

Saulo Da Rosa Drum 08/11/1994 70 17

Henrique Becker De Souza 23/05/1990 69 18

Gustavo Sangiogo Da Silva 10/11/1990 69 18

Andréa Finatto 03/06/1992 69 18

Gustavo Zeni Schuroff 11/06/1993 69 18

Ortopedia e Traumatologia (R4 Pediátrica) 

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Juliana Tassinari Bolzan 17/04/1985 56.67 1

Ennely Mendonça Gutzeit 26/03/1990 56.67 1

Marthina Alice Gressler 02/08/1990 56.67 1

Cirurgia Geral

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Rafael Stecca Martins 14/06/1985 76 1

Alisson Juliani 14/10/1996 76 1

Maria Cristina Traiano Beal 10/10/1994 74 3

Vinícius Saul Cembranel 28/04/1992 70 4

Luana Silva E Silva Dos Anjos 22/04/1992 69 5

Gabriela Da Costa 27/01/1995 69 5

Amanda Alves Machado 16/03/1995 69 5

HOSPITAL TEREZA RAMOS
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Amanda Alves Machado 16/03/1995 69 5

Carlos Eduardo Gomes Medeiros 23/04/1984 64 8

Ana Raquel Paz Dos Reis 24/10/1993 60 9

Matheus Bruschi Dos Santos 08/10/1992 59 10

Artemis Da Silva Souza 18/05/1992 58 11

Rômulo Amaral Esteves 04/12/1986 57 12

Bruna Gabriela Marcon 30/09/1992 57 12

Fernanda Von Seehausen 04/08/1992 55 14

Romulo Cabral Da Rocha Pereira 30/09/1981 54 15

Hafiza Makki 06/06/1991 53 16

Simara Barbiele De Souza Silva 23/05/1993 51 17

André Goulart Ramos 12/09/1993 51 17

Allendre José Lima 16/08/1991 50 19

Julio Araujo Zampirolo 21/06/1977 44 20

Clínica Médica

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Larissa Marin Araldi 16/06/1996 89 1

Gabriel Koech Brati 17/10/1994 81 2

Sarah Michelon Alves 12/05/1985 77 3

Jamila Albarello 11/04/1991 77 3

Ronan Gonçalves Padilha Fernandes 08/09/1993 77 3

Thatiane Litenski 06/04/1993 73 6

Janimar Lago 11/09/1993 73 6

Marco Aurélio Goulart 28/06/1996 73 6

Bruno Muniz Andrade 10/01/1990 71 9

Manoel Edson Medeiros Da Silva 14/02/1981 70 10

Beatriz Rodrigues Antonio 05/05/1992 70 10

Arthur Lichs Marçal Santos 20/06/1992 70 10

Marilia De Oliveira Imthon 19/05/1994 70 10

Davi Dorval Pereira Cordova 30/03/1993 68 14

Victor Matheus De Souza Costa 23/08/1995 67 15

Rodrigo Canello 21/02/1993 66 16

Raffael Gasparini Belegante 29/06/1994 65 17
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Alison Fernando Da Silva Oliveira 08/03/1992 63 18

Daffnin Ludwig 22/11/1994 63 18

Felipe Guerra 20/12/1992 62 20

Camila Zanco 23/06/1994 58 21

Daniel Carlos Neto 27/01/1987 54 22

Guilherme Andrade Martins 11/09/1989 49 23

Angiorradiologia e Cirurgia Endovascular 

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Andre Felipe Trento 26/05/1988 66.67 1

Luisa Silveira Birck 28/12/1991 66.67 1

Kalinca Schmidt 26/08/1987 60.00 3

Patricia Moraes 03/02/1991 60.00 3

Cardiologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Matheus Nienkotter Tavares Kuhnen 02/06/1992 86.67 1

Bruna Karla Manfroi 27/11/1992 80.00 2

Mathias Silvestre De Brida 04/10/1993 80.00 2

Cainan Pires Barroso Camilo 20/12/1991 76.67 4

Tiago De Mathia Firmino 09/11/1984 73.33 5

Jean Vastor Barreto 01/02/1992 73.33 5

Ricardo Zanella Antoniolli 09/10/1992 73.33 5

INSTITUTO DE CARDIOLOGIA
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Ricardo Zanella Antoniolli 09/10/1992 73.33 5

Carolina Vieira Da Silva 30/03/1987 66.67 8

Vicente Barbosa Ortiz Filho 05/05/1989 66.67 8

Esther Botelho Soares Da Silva 04/02/1991 66.67 8

Eduardo Seixas Cenci Marin 21/06/1991 66.67 8

Julia Broering De Patta 15/07/1992 66.67 8

Maria Eduarda Kostecki 03/08/1990 63.33 13

Gustavo Perondi 06/11/1990 63.33 13

Jorge Augusto Savi 10/09/1993 63.33 13

Lucas Simoes De Mello 14/11/1993 63.33 13

Camilla Maria Muricy Camargo 08/05/1987 60.00 17

Tagiane Cardinal Do Carmo 27/08/1988 60.00 17

Ingrid Muniz Medeiros Da Silva 17/05/1991 60.00 17

Franciely Bueno Wiginesk 07/01/1992 60.00 17

Raquel Mireski 15/06/1994 60.00 17

Murilo Ramos Costa 23/12/1991 56.67 22

Gustavo Pimenta Vinha 17/07/1992 56.67 22

Benjamim Massao Harada Neto 02/09/1988 53.33 24

Gabriel Vitoria Domingues 31/10/1987 52.8 25

Teodoro Leguizamon Junior 20/03/1980 50.00 26

Vinicius Gurski Da Silva 05/08/1987 50.00 26

Simone Zuchelli 20/09/1990 50.00 26

Valéria Braga Santiago De Sá 07/03/1980 46.67 29

Bruna Luiza Domning 11/11/1986 46.67 29

Jean Carlos Antunes Dos Santos 07/01/1987 46.67 29

Caroline Bozzetto Ambrosi 18/03/1984 43.33 32

Gabrielle Bortoli Setter 15/11/1992 43.33 32

Nader Abd Ali 05/11/1979 42.9 34

Cirurgia Cardiovascular

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Leonardo Albino Medeiros 14/04/1990 90 1

Gustavo Alves Assunção Filho 30/05/1989 77 2

Ary Castro De Oliveira Neto 03/06/1991 75 3

Lyvia Vyvianne De Araújo 20/11/1995 75 3
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Marcos Magno Covre Bergamim 22/02/1996 74 5

Karen Priscilla Oliveira Castro 27/02/1993 72 6

Pery Medeiros Lopes 15/11/1984 70 7

Cirurgia Vascular

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Thiago Filomena Lombard 10/08/1988 76.67 1

Bruno Alvares Fristachi 10/10/1987 73.33 2

Cleuber Andrey Borges Da Rosa 26/11/1985 66.67 3

Marcos Piazzetta Bueno 05/06/1991 66.67 3

Ricardo De Stefani Dalponte 01/09/1994 66.67 3

Lucas Saul Georges 05/08/1982 63.33 6

Mariah Bianchin Gonçalves 11/12/1991 63.33 6

Eduardo Pilla Muzell 08/06/1988 60.00 8

Marla Mikaely Dantas De Medeiros 21/11/1990 60.00 8

Marina Da Costa Magalhães 29/09/1991 60.00 8

Vinicius Fornari Fernandes 29/10/1991 60.00 8

Ledwyng David Gonzalez Patino 08/12/1989 56.67 12

Camila Pereira Muniz 24/09/1990 56.67 12

Raquel Bittencourt Catto 03/07/1991 56.67 12

Ecocardiografia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Thiago Carneiro Vieira da Rosa 24/02/1989 86.67 1
Guilherme Medeiros Pereira 27/09/1985 83.33 2
Tiele Carpes Steffens 02/09/1987 80.00 3
Deyse Brancher 26/02/1990 80.00 3
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Deyse Brancher 26/02/1990 80.00 3
 Eduardo Zanghelini Mazon 11/10/1989 76.67 5
Gustavo de Oliveira Cardoso 18/08/1990 76.67 5
Mariana Yuri Nakamura 14/03/1992 76.67 5
Alvaro Augusto Vedana Filho 29/07/1992 76.67 5
Vinicius josue jacques 10/09/1988 73.33 9
Marcelo Eduardo Testoni Pedroso 10/06/1988 66.67 10
Filipe Fretes Argenta 10/02/1986 63.33 11

Hemodinâmica e Cardiologia Intervencionista

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

José Andrés Hidalgo Aranda 30/01/1980 1 1
Bruno Casagrande dos Santos 19/07/1988 1 1
Francieli schneiders 28/11/1986 3 3
Andre Luiz Theobald 16/03/1988 3 3
Mauricio Felippi de Sá Marchi 18/03/1991 3 3
Ramiro Grazziotin Vieira 09/03/1987 6 6

Psiquiatria

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Gabriel Cesa Possamai 01/07/1996 85 1

Marcelo Vergueiro Dias 23/01/1990 84 2

Onassis Boeri De Castro 15/10/1987 83 3

Paulo Henrique Soares De Lima 12/07/1990 82.5 4

Gian Carlos Comerlatto 30/12/1988 82 5

Camila Michalak 21/02/1991 82 5

Felipe Cafure Rocha 22/04/1994 81 7

Thiago Lopes Genaro 15/06/1982 80 8

Rodrigo Pereira Pio 24/06/1994 80 8

Evandro Besen De Anselmo 20/02/1988 79 10

Everton Luiz Torres Tenório 29/04/1990 79 10

Lucas Lopes Cunha 02/04/1995 79 10

INSTITUTO DE PSIQUIATRIA
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Hugo Mattos Da Silva Neto 07/09/1995 79 10

Larissa Gaeta Aleixo 19/08/1987 78 14

Gisely Barddal Medeiros Borges 03/03/1990 78 14

Rafael Azevedo Furlanetto 16/04/1990 78 14

Jonas Volpato Romagna 16/02/1991 78 14

Luciana Gonçalves 12/07/1991 78 14

Bárbara Ferreira Althoff 07/04/1993 78 14

Leylla Nascimento Alves Viana 17/05/1982 77 20

Filipi Guilhen Pasin 04/06/1990 77 20

André Erbice Durgante 11/03/1991 77 20

Patrícia Giovana Da Silva 29/07/1991 77 20

Joao Pedro Zanon 23/07/1992 77 20

Jhayanne Brunna De Costa 21/12/1989 76 25

Bruna Danieli Menin 31/03/1990 76 25

Beatriz Monteiro De Barros Pereira 24/08/1991 76 25

Gabriela Schmitt Trevisan 07/06/1995 76 25

Joao Paulo Schreiner Correa 12/10/1986 75 29

Larissa May Beppler 02/11/1986 75 29

Sabrina Stefanne Guimaraes Formigosa Manei 28/06/1991 75 29

Isadora Valente Niero 01/10/1992 75 29

Ginecologia e Obstetrícia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Helena Gondin May Vieira 22/01/1994 85 1

Amanda Tronco 10/02/1994 85 1

MATERNIDADE CARMELA DUTRA
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Amanda Tronco 10/02/1994 85 1

Pedro Henrique Antunes Moreira 23/04/1992 84.7 3

Flavia Encarnação Longo 14/11/1992 84 4

Aline Parisotto 27/06/1995 83 5

Yanka Oliveira Coelho 24/06/1996 83 5

Bibiana Pereira Finoketti 22/06/1993 82 7

Camila Hartmann Blank 22/07/1993 82 7

Heloisa Batista Teza 05/11/1993 82 7

Karolina Deschamps Baron 22/08/1994 82 7

Júlia Volpato 06/09/1991 81 11

Fernanda Ehrl 29/09/1995 81 11

Paula Cechella Philippi 30/10/1996 80 13

Carolina Faraco Peruchi 26/02/1991 79.2 14

Mariana Da Silveira Suñe 12/01/1992 79 15

Jéssica Goedert Pereira 12/03/1993 79 15

Paulo Roberto Borghesan 20/05/1995 79 15

Camila Medeiros Ito 10/02/1990 78 18

Juliana Medeiros Oliveira 09/04/1991 78 18

Ana Claudia Andreis 25/08/1992 78 18

Bruna Luiza Claudiano Voss 14/10/1992 78 18

Ricardo Grigoletto De Brito 30/06/1995 78 18

Juliana Goebel Pillon 31/01/1996 78 18

Fernanda Rauber 18/03/1993 77 24

Karoline Knorek 28/04/1994 77 24

Anelise Do Nascimento Agnes 30/05/1994 77 24

Maria Claudia Volpato Da Silva 03/07/1994 77 24

Jéssica Della Giustina Engel 06/03/1993 76 28

Matheus Ignacio De Souza Rosa 15/07/1993 76 28

Pamella Schneider Gallindo Martins Mélo 22/04/1994 76 28

Gustavo Alberto Ozol De Ávila 01/07/1994 76 28

Walter Souza Carreira 14/01/1995 76 28

Marina Avila Coutinho 08/07/1990 75 33

Isabel Ruaro Colombo 05/04/1992 75 33

Fernanda Espezim Nienkotter 17/03/1993 75 33

Isadora Vargas Ferreira 15/03/1994 75 33

Mahine Braido 16/12/1994 75 33
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Estevão Ferreira Marques 07/08/1995 75 33

João Víctor Zavelinske Gumy 09/09/1995 75 33

Camila Silveira De Souza 17/10/1989 74 40

Amanda Denti Favero 12/09/1994 74 40

Ginecologia e Obstetrícia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Louise Sowek Santos 01/09/1995 87 1

Amanda Tronco 10/02/1994 85 2

Pedro Henrique Antunes Moreira 23/04/1992 84.7 3

Bibiana Pereira Finoketti 22/06/1993 82 4

Karolina Deschamps Baron 22/08/1994 82 4

Fernanda Ehrl 29/09/1995 81 6

Paula Cechella Philippi 30/10/1996 80 7

Carolina Faraco Peruchi 26/02/1991 79.2 8

Lisllie Wohlers 06/08/1994 79 9

Ana Claudia Andreis 25/08/1992 78 10

Bruna Luiza Claudiano Voss 14/10/1992 78 10

Ricardo Grigoletto De Brito 30/06/1995 78 10

Juliana Goebel Pillon 31/01/1996 78 10

Karoline Knorek 28/04/1994 77 14

Maria Claudia Volpato Da Silva 03/07/1994 77 14

Susane Da Silva Reis 26/02/1993 76 16

MATERNIDADE DARCY VARGAS
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Susane Da Silva Reis 26/02/1993 76 16

Jéssica Della Giustina Engel 06/03/1993 76 16

Pamella Schneider Gallindo Martins Mélo 22/04/1994 76 16

Gustavo Alberto Ozol De Ávila 01/07/1994 76 16

Walter Souza Carreira 14/01/1995 76 16

Marina Avila Coutinho 08/07/1990 75 21

Isabel Ruaro Colombo 05/04/1992 75 21

Estevão Ferreira Marques 07/08/1995 75 21

João Víctor Zavelinske Gumy 09/09/1995 75 21

Camila Silveira De Souza 17/10/1989 74 25

Heloise Martins De Carvalho 25/03/1992 74 25

Arthur Magalhaes Santos 16/01/1994 74 25

Amanda Denti Favero 12/09/1994 74 25

Louise Pacher Hoffmann 17/09/1994 74 25

Thalisson Paulo Sousa Madeira 17/10/1990 73 30

Thais Feiten Nunes 15/06/1992 73 30

Rafaela Fujii De Abreu 12/03/1993 73 30

Tayná Molon Fernandes 09/04/1993 73 30

Julia Lopes 23/07/1994 73 30

Patrícia Nunes Alano 14/07/1991 72 35

Luiz Carlos Silveira Filho 14/03/1994 72 35

Ana Carolina Tomiyoshi 08/07/1994 72 35

Ana Flávia Nunes De Souza 14/10/1994 72 35

Leonardo Marcon Guedes 24/05/1995 72 35

Luísa Krusser Vanin 30/03/1994 71 40

Medicina Fetal

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Larissa Leite Martins 31/05/1985 70.00 1

Emmanuelle Luana Voltolini Tafner Ruiz De Moraes 15/08/1978 63.33 2

Rogerio Domizete De Oliveira 16/09/1983 50.00 3

Neonatologia

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO
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Patrícia Schoenhals 29/09/1989 76.67 1

Mariana Gaspar Mendonça 27/02/1993 70.00 2

Luiza Ester Menel Roza 23/02/1993 66.67 3

Nicolas Gil Dominico 23/06/1993 63.33 4

Luiza Rodrigues Cruz 26/05/1988 60.00 5

Ana Flávia Zamprogno Mattos 02/11/1992 60.00 5

Medicina de Família e Comunidade

NOME DATA DE NASCIMENTO
PROVA ACM C/ OU 

S/PROVAB
CLASSIFICAÇÃO

Luana De Santi Rech 09/01/1991 85 1

Isabella Juliana Manfredo Rodrigues 22/08/1996 84 2

Bernardo Do Prado Ribeiro 07/07/1994 83 3

Pablo Rodrigo Schmitz Simi 06/07/1993 82 4

Matheus Borela Rodrigues 23/07/1990 80 5

Rodrigo Pereira Pio 24/06/1994 80 5

Amanda Pereira Triani 07/03/1991 78.1 7

Adriano Ribeiro Oliveira 28/02/1984 77 8

Ariel Carvalho Biserra 12/01/1989 77 8

Vanessa Viríssimo Maciel 19/06/1991 77 8

Bruna Do Valle Duarte Campos 22/03/1991 76 11

Viviane Tortelli 24/05/1994 76 11

Suzanne Tortelli 05/08/1991 75 13

Bruno Von Flach Garcia Chavez 19/12/1994 75 13

Pedro Lufiego Da Luz 27/05/1995 75 13

Gabriela Marcelino De Souza 03/02/1987 74 16

Sabrina Coelho Poses 30/12/1988 74 16

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 
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Sabrina Coelho Poses 30/12/1988 74 16

Aline Hildebrand Torres 01/08/1991 74 16

Helena Hoffmann Rigoni 24/04/1995 74 16

Eduardo Ailton Gonçalves 22/02/1983 73 20

Douglas Da Cruz 20/09/1991 73 20

Thaiane Almiron 15/02/1993 73 20

Julia Deretti 21/03/1996 73 20

Guilherme Dalla Favera Hoerlle 27/03/1991 72 24

Maria Thais Mikuni Mendonça 23/04/1992 72 24

Marília Gasda 08/09/1995 72 24

Camila Ractz 04/09/1989 70 27

Caroline Do Nascimento Meneguzzi 16/07/1993 70 27

Luciane Haritsch 07/11/1993 70 27

Pedro Augusto Flores Machado 16/02/1994 70 27

Marilia De Oliveira Imthon 19/05/1994 70 27

Arthur Guilherme Germano Gumz Eichstaedt 25/05/1993 69 32

Monique Thurm Valerio 17/08/1994 69 32

Marília Vieira Bonsfield 18/10/1994 69 32

Karen Sukadolnik 17/09/1983 68 35

Aline Brancaleone Rochembach 20/04/1994 68 35

Marilia Da Fonseca Morales 08/03/1981 67 37

Renata Rychecki Da Silveira Lopes 28/01/1986 67 37

Juliana Collares Laurentino 25/02/1986 67 37

Claudio Mateus Gnoatto 12/10/1992 67 37

Gabriela Manfrin Fagundes 02/03/1993 67 37

Gabriel Cordeiro Garcia Leite Pereira 20/12/1994 67 37

Marco Túlio Mendes Rodovalho 29/03/1994 66 43

Guilherme Pioli Resende 22/11/1996 66 43

Louise Macagnan Warnava 09/07/1989 65 45

Lucas Viechniewski Vasconcellos 14/12/1995 65 45

Nikolas Adriano Bernstorff Franciozi 14/02/1989 64 47

Suelen Dos Santos Cardoso 05/02/1991 64 47

Henrique Rodighero Dos Santos 18/02/1993 64 47

Eduardo De Sá Tschumi 07/03/1994 64 47

Marina Da Silva Manganelli 05/05/1991 63 51

Leonardo Domingos 09/08/1994 63 51
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Ana Gabriela De Mattos Hamel E Silva 18/05/1993 62 53

José Dias Linhares Junior 01/05/1995 62 53

Andre Perezini De Oliveira 19/07/1986 61 55

Yuri Mateus Muniz Martins Souza 25/11/1994 61 55

Joyce Mila Fernandes 01/11/1995 61 55

Ricardo Pedrini Kemer 07/06/1981 60 58

Maria Fernanda Araujo 26/08/1983 60 58

Rafael Roberto Cardoso 27/11/1985 60 58

André Bisetto 20/03/1992 60 58

José Luís Colossi 23/09/1993 60 58

Luccas Santiago Campos Pinto 15/09/1994 60 58

Paulo Ramos Filho 30/05/1993 59 64

Heitor Cavalheiro  Cruz 03/02/1991 58 65

Guilherme Dorcino Duarte Santos 27/02/1992 58 65

Bruna Marquiotti 24/03/1996 58 65

Igor Viana Nunes Coelho 27/12/1988 56 68

Rafael Koerich Ramos 15/10/1995 56 68

Pedro Augusto Fontanelli Freitas 22/04/1979 55 70

Sara Fernandes Silva Vieira 08/12/1990 55 70

Cristina Papp Moretti 18/09/1991 55 70

Leonardo Rafael De Castro Pinto 20/04/1992 55 70

Daniel Carlos Neto 27/01/1987 54 74

Eric Augusto De Oliveira Boeing 07/09/1992 51 75

Vanessa Migliaccio 14/02/1974 47 76

Germana Rezende Barbosa 23/02/1990 42 77

HELTON DE SOUZA ZEFERINO

Florianópolis, 19 de dezembro de 2019.
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HELTON DE SOUZA ZEFERINO

Secretário de Estado da Saúde
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